
РЕШЕНИЕ 

Ученого совета 

Курганского государственного университета 

от 28.10.2022 

 

О внесении изменений в программу 
государственной итоговой аттестации 
обучающихся на 2022-2023 учебный год. 

 

Заслушав и обсудив доклады директоров институтов, 
 

Ученый совет РЕШИЛ: 
 

1. Исключить государственный экзамен в 2022-2023 учебном году из 
регламента проведения государственной итоговой аттестации: 

- направление подготовки 13.03.02 «Электроэнергетика и электротехника» 
направленность «Электроснабжение», учебный план очной формы обучения 
утвержден 29.08.2019 (группа ИТ-1320119); 

- направление подготовки 13.03.02 «Электроэнергетика и электротехника» 
направленность «Электроснабжение», учебный план заочной формы обучения 
утвержден 31.08.2018 (группы ИТЗ-1320118, ИТЗ-1320118д) и учебный план 
заочной формы обучения утвержден 29.08.2019, индивидуальный учебный 
план (группы ИТЗ-1320119у, ИТЗ-1320119уд); 
- направление подготовки 13.03.01 «Теплоэнергетика и теплотехника» 
направленность «Энергообеспечение предприятий», учебный план очной 

формы обучения утвержден 29.08.2019 (группа ИТ-1310119). 

- направление подготовки 13.03.01 «Теплоэнергетика и теплотехника» 
направленность «Энергообеспечение предприятий», учебный план заочной 
формы обучения утвержден 29.08.2019, индивидуальный учебный план 
(группы ИТЗ-1310119у, ИТЗ-1310119в). 
- направление подготовки 37.03.01 «Психология» направленность «Психология 
образования», учебный план очной формы обучения утвержден 29.08.2019 

(группа ПФ-3710119), учебный план очно-заочной формы обучения утвержден 
31.08.2018 (группа ПФВ-3710118), учебный план заочной формы обучения 

утвержден 31.08.2018 (группа ПФЗ-3710118) и учебный план заочной формы 
обучения утвержден 29.08.2019, индивидуальный учебный план (группа ПФЗ-

3710119у); 

- направление подготовки 44.03.03 «Специальное (дефектологическое) 
образование» направленность «Образование лиц с нарушением речи», учебный 
план очной формы обучения утвержден 29.08.2019 (группа ПФ-4430119), 

учебный план очно-заочной формы обучения утвержден 31.08.2018 (группа 
ПФВ-4430118), учебный план заочной формы обучения утвержден 29.08.2019, 

индивидуальный учебный план (группа ПФЗ-4430119у, ПФЗ – 4430119уА);  

 



- направление подготовки 44.03.02 «Психолого-педагогическое образование» 

направленность «Психология и педагогика начального общего образования», 
учебный план заочной формы обучения утвержден 31.08.2018 (группа ПФЗ-

4420418), учебный план заочной формы обучения утвержден 29.08.2019, 
индивидуальный учебный план (группа ПФЗ-4420419у); 
- направление подготовки 44.03.02 «Психолого-педагогическое образование» 

направленность «Психология и педагогика дошкольного образования», 
учебный план заочной формы обучения утвержден 31.08.2018 (группа ПФЗ-

4420318), учебный план заочной формы обучения утвержден 29.08.2019, 
индивидуальный учебный план (группа ПФЗ-4420319у); 
- направление подготовки 44.03.02 «Психолого-педагогическое образование» 
направленность «Психология и педагогика дополнительного образования», 
учебный план очно-заочной формы обучения утвержден 31.08.2018 (группа 
ПФВ-4420218), учебный план заочной формы обучения утвержден 29.08.2019, 
индивидуальный учебный план (группа ПФЗ-4420219у); 
- направление подготовки 44.03.02 «Психолого-педагогическое образование» 
направленность «Социальная педагогика», учебный план заочной формы 
обучения утвержден 31.08.2018 (группа ПФЗ-4420118), учебный план заочной 
формы обучения утвержден 29.08.2019, индивидуальный учебный план (группа 
ПФЗ-4420119у); 
- направление подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование (с двумя 
профилями)» направленность «Иностранные языки», учебный план очно-

заочной формы обучения утвержден 02.06.2017 (группа ГИВ-4450217); 

- направление подготовки 03.03.02 «Физика» направленность 
«Фундаментальная физика», учебный план очной формы обучения утвержден 
29.08.2019 (группа ЕН-0320219); 

- специальность 23.05.01 «Наземные транспортно-технологические средства» 
специализация «Автомобили и тракторы», учебный план заочной формы 
обучения утвержден 02.06.2017 (группа ПТЗ-2315117, ПТЗ-2315117д), учебный 
план заочной формы обучения утвержден 31.08.2018, индивидуальный 
учебный план (группа ПТЗ-2315118уд); 

- специальность 23.05.01 «Наземные транспортно-технологические средства» 
специализация «Автомобили и тракторы», учебный план очной формы 
обучения утвержден 31.08.2018 (группа ПТ-2315118);  

- специальность 38.05.01 «Экономическая безопасность» специализация 
«Экономико-правовое обеспечение экономической безопасности», учебный 
план очной формы обучения утвержден 31.08.2018 (группа ЭП-3815118), 

учебный план очной формы обучения утвержден 2020 (группа ЭП-3815118П), 

учебный план заочной формы обучения утвержден 2020, индивидуальный 
учебный план (группа ЭПЗ-3815117П); 

- специальность 38.05.02 «Таможенное дело» направленность «Организация 
внешнеэкономической деятельности предприятия», учебный план очной 
формы обучения утвержден 31.08.2018 (группа ЭП-3825118), учебный план 
заочной формы обучения утвержден 02.06.2017 (группа ЭПЗ-3825117); 

 




